

Investitor  
Obiect

**s. Pepeni**  
**Lucrări de reparație a unor porțiuni de străzi**  
**din com. Pepeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.              | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |                   |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4                 | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II | 100m <sup>2</sup> |                                        |                      | 80,45<br>0,00          |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 0,1890                                 | 425,75               | 80,45                  |
| 2      | DI134                       | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m <sup>2</sup> |                                        |                      | 8 096,33<br>293,39     |
|        | 931006001<br>9930           | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om              | 4,9400                                 | 59,39                | 293,39                 |
|        | 141112220<br>1661           | Piatră spartă 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m <sup>3</sup>    | 18,9000                                | 296,01               | 5 594,59               |
|        | 141112220<br>17521          | Piatră spartă 10-20                                                                                                                                                                             | m <sup>3</sup>    | 1,5000                                 | 300,98               | 451,47                 |
|        | 141112220<br>1645           | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m <sup>3</sup>    | 1,0000                                 | 315,91               | 315,91                 |
|        | 112020620<br>10361          | Săvura                                                                                                                                                                                          | m <sup>3</sup>    | 1,0000                                 | 232,87               | 232,87                 |
|        | 410011620<br>2806           | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m <sup>3</sup>    | 3,0000                                 | 15,00                | 45,00                  |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 0,0420                                 | 425,75               | 17,87                  |
|        | 295226000<br>3552           | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut              | 0,2580                                 | 425,75               | 109,85                 |
|        | 295224000<br>4105           | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut              | 1,1200                                 | 200,00               | 224,00                 |
|        | 295224000<br>40101          | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut              | 2,7100                                 | 250,00               | 677,50                 |
|        | 341054000<br>5603           | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut              | 0,4140                                 | 214,35               | 88,73                  |
|        | 295227000<br>76111          | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                                        | h-ut              | 0,1060                                 | 425,75               | 45,15                  |
| 3      | TsC17B                      | Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II                                      | 100 m             |                                        |                      | 506,61<br>102,15       |
|        | 931006001<br>9900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om              | 1,7200                                 | 59,39                | 102,15                 |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                |
|---|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|   | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,9500 | 425,75   | 404,46           |
| 4 | TsA20B            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                                                                 | m3   |        |          | 122,34<br>122,34 |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,0600 | 59,39    | 122,34           |
| 5 | TsD01B            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                | m3   |        |          | 18,41<br>18,41   |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3100 | 59,39    | 18,41            |
| 6 | TsD04A            | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv                                                                                 | m3   |        |          | 53,17<br>51,67   |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8700 | 59,39    | 51,67            |
|   | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50             |
| 7 | TsC54B            | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | 435,42<br>58,80  |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9900 | 59,39    | 58,80            |
|   | 141112220<br>1752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,1500 | 296,01   | 340,41           |
|   | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50             |
|   | 291234000<br>2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2100 | 102,04   | 21,43            |
|   | 259227000<br>4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4200 | 31,63    | 13,28            |
| 8 | RpCC01<br>A       | Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime | m2   |        |          | 108,58<br>67,70  |
|   | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0200 | 59,39    | 60,58            |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 59,39    | 7,13             |
|   | 202021292<br>8359 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1100 | 152,00   | 16,89            |
|   | 201010290<br>4339 | Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010 | 4 500,00 | 4,50             |
|   | 201010290<br>4030 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 4 500,00 | 4,50             |
|   | 232018620<br>1084 | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200 | 35,00    | 4,24             |

| 1 | 2                     | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|---|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
|   | 201010290<br>1170     | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                     | m3   | 0,0015   | 4 500,00 | 6,75               |
|   | 281123732<br>9800     | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                          | kg   | 0,0800   | 30,00    | 2,42               |
|   | 294042000<br>7679     | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0400   | 21,88    | 0,88               |
|   | 292214000<br>6702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200   | 35,00    | 0,70               |
| 9 | CA02A                 | Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 25 (M 350) | m3   |          |          | 2 448,29<br>273,19 |
|   | 712301001<br>0200     | Betonist                                                                                                                                                                    | h-om | 3,9500   | 59,39    | 234,59             |
|   | 931006001<br>9920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om | 0,6500   | 59,39    | 38,60              |
|   | 266310210<br>00018854 | Beton clasa...(pt.informatie) C25 (M 350)                                                                                                                                   | m3   | 1,0250   | 1 987,50 | 2 057,46           |
|   | 265112210<br>0397     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                          | kg   | 185,0000 | 0,00     | 0,00               |
|   | 142110220<br>0525     | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                           | m3   | 0,7800   | 0,00     | 0,00               |
|   | 142110220<br>0290     | Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm                                                                                                                                       | m3   | 0,7200   | 0,00     | 0,00               |
|   | 410011620<br>2818     | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                               | m3   | 0,2700   | 15,00    | 4,09               |
|   | 295227000<br>3700     | Centrală de beton                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0570   | 42,37    | 2,42               |
|   | 295226000<br>3540     | Buldozer                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0180   | 425,75   | 7,66               |
|   | 292214000<br>7000     | Macara                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500   | 380,27   | 95,07              |
|   | 295227000<br>3000     | Vibrator de suprafață                                                                                                                                                       | h-ut | 0,4000   | 21,00    | 8,40               |

Intocmit

**SRL D&CC Capital**

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)